

Beschlüsse der Sitzung des Kultur- und Sozialausschusses am 18.02.2025

Öffentliche Sitzung

Vorstellung des Projekts "Gesunde Kommune 2025"; Beschluss über Durchführung

Beschluss:

Die Stadt Erlenbach a.Main unterstützt das Projekt "Gesund leben in Churfranken" unter der Voraussetzung der gesicherten Teilnahme und Kostenbeteiligung aller in Projektphase 1 vertretenen Kommunen. Die Kostenbeteiligung der Stadt Erlenbach a.Main wird ausschließlich als Sachleistung erbracht. Die Kostenbeteiligung aller Kommunen ist begrenzt auf 10% der Fördersumme der AOK Bayern und verteilt sich auf die Kommunen nach ihrer Einwohnerzahl.

Sommer in der Stadt;
Beschluss über die Durchführung der Veranstaltungsreihe 2025

Beschluss:

Der Durchführung von vier Veranstaltungen im Rahmen von "Sommer in der Stadt" wird zugestimmt. Es besteht Einverständnis, dass zusätzlich die 5. Boule-Stadtmeisterschaft auch unter der Überschrift "Sommer in der Stadt" beworben wird.

Fast vergessene (Ge-)Denkorte in und um Streit;
Beschluss über mögliche Veröffentlichung

Beschluss:

Es besteht Einverständnis, dass die Stadt das Buch mit dem Titel "fast vergessene (Ge-) Denkorte in und um Streit herausgibt und die Druckkosten von rund 1.000 Euro übernimmt. Es werden zunächst nur 50 Exemplare gedruckt.

Vereinsaktionstag am 24. Mai 2025;
Beschluss über die Unterstützung der Stadt Erlenbach

Beschluss:

Die Kosten für die Anmietung der Frankenhalle in Höhe von insgesamt 260 Euro inklusive Nebenkosten und der Dr.-Vits-Halle von pauschal 46 Euro trägt die Stadt Erlenbach a. Main. Lediglich die Hausmeisterkosten sowie die Kosten für die Reinigung werden vom Veranstalter übernommen.